
Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselı-testületének

15/2013. (XII.20.) önkormányzati rendelete

az önkormányzati segély megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint
felhasználása ellenırzésének szabályairól

Ordacsehi Község Önkormányzat Képviselı-testülete az Alaptörvény 32. cikk 2. bekezdése,
valamint  a  szociális  igazgatásról  és  szociális  ellátásokról  szóló  1993.  évi  III.  törvény  (a
továbbiakban: Szt.) 132. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján az önkormányzati
segély megállapításának, kifizetésének, folyósításának, valamint felhasználása ellenırzésének
szabályairól az alábbi rendeletet alkotja: 

 

I. FEJEZET

 Általános rendelkezések

A rendelet célja

1.§

 

A rendelet célja, hogy megállapítsa az önkormányzat által a helyi sajátosságoknak megfelelı

szociális  rászorultságtól  függı  pénzben,  valamint  természetben  biztosított  önkormányzati
segély megállapításának formáit, szervezeti kereteit, az eljárási és jogosultsági szabályokat.

 

A rendelet hatálya

2.§

 

(1) A rendelet hatálya kiterjed:

a) Ordacsehi község közigazgatási területén élı lakóhellyel, tartózkodási hellyel ren-

delkezı magyar állampolgárokra, a bevándorlási engedéllyel rendelkezı személyek-

re, a letelepedési engedéllyel rendelkezı személyekre, valamint a magyar hatóságok

által menekültként elismert személyekre.



b) Az Szt.6.§-ában meghatározott, az önkormányzat illetékességi területén tartózkodó

hajléktalan személyekre, amennyiben a hajléktalan személy az ellátás igénybevétele-

kor nyilatkozatában Ordacsehi község közigazgatási területét tartózkodási helyként

megjelölte.

c)Az Szt. 7. §-ában meghatározott személyekre. 

 

                                                               Hatásköri rendelkezés

                                                                               3. §

Az e rendelet hatálya alá tartozó önkormányzati segély megállapításával kapcsolatos hatáskört
a polgármester gyakorolja. 

II. Fejezet

Az önkormányzati segély megállapításának jogosultsági feltételei, adható összege,
felhasználásának ellenırzése 

4.§ 

 A polgármester  átruházott  hatáskörben  eljárva  a  létfenntartását  veszélyeztetı,  rendkívüli
élethelyzetbe  került,  valamint  az  idıszakosan,  vagy  tartósan  létfenntartási  gonddal  küzdı

személyek részére önkormányzati segélyt nyújt.  

(1) Önkormányzati segélyben kell részesíteni kérelemre azt a létfenntartását veszélyeztetı,
rendkívüli  élethelyzetbe  került,  valamint  idıszakosan vagy  tartósan létfenntartási  gonddal
küzdı:

a) személyt, akinek 1 fıre számított havi családi jövedelme az öregségi nyugdíj legkisebb
összegének 130 %-át nem haladja meg. 

b) egyedülálló személyt, akinek az 1 fıre számított havi családi jövedelme az öregségi
nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át nem haladja meg. 

c) gyermekét egyedül nevelı egyedülálló személyt, akinek az 1 fıre számított havi családi
jövedelme  az  öregségi  nyugdíj  mindenkori  legkisebb  összegének  150  %-át  nem
haladja meg.



d) három, vagy több gyermekét nevelı személyt, akinek az 1 fıre számított havi családi
jövedelme az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének 150 %-át nem
haladja meg.

(2)  Ha  a  kérelem teljesítése  késedelmet  nem tőrı,  helyrehozhatatlan  következménnyel
járna, a segély megállapítható a kérelmezı anyagi és büntetıjogi felelıssége tudatában tett
nyilatkozata alapján a rendelet 7.-8.§- ában írt eljárási szabályok mellızésével. Ez esetben -
közismert, illetıleg a hivatalból ismert körülmények kivételével - a kérelem megállapítását
követı 30 napon belül utólag kell az igazolásokat és egyéb bizonyítékokat pótolni. 

(3) Önkormányzati segély egy határozattal egy alkalomra állapítható meg.

 (4)  Az  önkormányzati  segély  legkisebb  összege  kettıezerötszáz  forint  lehet,  éves
viszonylatban  nem  haladhatja  meg  az  öregségi  nyugdíjminimum  mindenkori  legkisebb
összegének két és félszeresét.

 (5) Rendkívüli méltánylást érdemlı esetben (pl.: elemi csapás, hosszabb - legalább 1
hónapos - kórházi ápolással járó betegség, tartós - legalább 1 hónapos - táppénzes állomány,
súlyos - többszörös töréssel vagy csonkolással járó – baleset, rendkívüli hideg tél esetén
krízishelyzetben tüzelıtámogatás) hivatalból vagy kérelemre évente legfeljebb egy
alkalommal jövedelemre való tekintet nélkül is megállapítható önkormányzati segély. Ebben
az esetben az önkormányzati segély összege egyedi mérlegelés alapján kerül megállapításra a
rendkívüli méltánylást érdemlı körülmény egyedi értékelését követıen. Egyedi mérlegelés
alapján a segély mértéke az öregségi nyugdíj mindenkori legkisebb összegének kétszeresét
nem haladhatja meg.

 

Az önkormányzati segély felhasználásának ellenırzése

5.§

(1) Amennyiben az ügy összes körülményére tekintettel feltételezhetı, hogy a jogosult a
készpénzben folyósított önkormányzati segélyt nem a kérelemben írt rendeltetésének
megfelelıen használja fel, akkor az önkormányzati segélyt  a Platán Szociális Alap-
szolgáltatási Központ házi gondozója közremőködésével kell kifizetni.

(2) A Platán Szociális Alapszolgáltatási Központ házi gondozója az önkormányzati segély
összegébıl  a jogosult  részére a kérelmében megjelöltek szerint élelmiszert,  ruhane-
mőt, gyógyszert, tisztítószereket, a háztartás viteléhez szükséges egyéb dolgokat, tüze-
lıt vásárolhat, és kifizetheti a közüzemi díjakat. A felvett összeg felhasználásáról a
gondozó 15 napon belül számlákkal köteles elszámolni.   

Természetben nyújtott önkormányzati segély



6.§

 Az önkormányzati segély részben vagy egészben természetbeni ellátásként is nyújtható. A
folyósítás módjáról az önkormányzati segélyt megállapító határozatban kell rendelkezni. 

 

III. FEJEZET

 

Eljárási rendelkezések

 7.§

 

(1) Az e rendeletben szabályozott önkormányzati segélyek megállapítása iránti kérelmeket

a Balatonboglári Közös Önkormányzati Hivatal Ordacsehi Ügyfélszolgálati Irodáján írásban

kell elıterjeszteni a jelen rendelet 1. számú mellékletét képezı kérelem nyomtatvány kitölté-

sével.

(2) Az e rendeletben meghatározott önkormányzati hatósági ügyekben elektronikus ügyin-

tézésre nincs lehetıség.

(3) Az önkormányzati segélyre való jogosultság hivatalból is megállapítható.

(4) A temetési költségekhez való önkormányzati segély iránti kérelmet a halálesettıl
számított 60 napon belül lehet benyújtani a hivatalban.  

 (5) A kérelemhez, a kérelem benyújtásával egyidejőleg csatolni kell a temetés költségeirıl
a kérelmezı vagy a vele azonos lakcímen élı közeli hozzátartozója nevére kiállított számla
eredeti példányát, az elhunyt személy halotti anyakönyvi kivonatát, amennyiben nem a
haláleset helye szerint illetékes települési önkormányzattól kéri a temetési segélyt, valamint a
kérelmezı és a vele közös háztartásban élık utolsó havi jövedelmére vonatkozó igazolást.

(6) Amennyiben a kérelmezı gyógyszerköltsége miatt kér önkormányzati segélyt,
kérelméhez csatolnia kell a havi gyógyszerköltséget tartalmazó háziorvosi igazolást.

(7) Amennyiben a kérelmezı gyermeknevelési költségekhez kér önkormányzati segélyt,
kérelméhez csatolnia kell a már nem tanköteles gyermek esetében az iskolalátogatási
igazolást.    

 



8.§

 

(1) A kérelmezı a kérelmében saját, valamint a vele egy háztartásban lakó személyek ada-

tairól, jövedelmi viszonyairól köteles nyilatkozni, továbbá a jövedelmi adatokra vonatkozó bi-

zonyítékokat a kérelem benyújtásával egyidejőleg kell becsatolnia. 

(2)  A jogosultság megállapításakor 

a) a havi rendszerességgel járó jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelızı hó-

nap jövedelmét,

b) a nem havi rendszerességgel szerzett, illetve vállalkozásból származó jövedelem

esetén a kérelem benyújtásának hónapját közvetlenül megelızı 12 hónap alatt szer-

zett jövedelem egyhavi átlagát 

kell figyelembe venni.

(3) A jövedelem igazolható:

a) havonta rendszeresen mérhetı jövedelem esetén a kérelem benyújtását megelızı

hónap nettó átlagkeresetérıl szóló munkáltatói igazolással,

b) munkanélküli ellátásról a kérelem benyújtását megelızı hónapban folyósított ellátás

igazoló szelvényt, ennek hiányában a munkaügyi kirendeltség által kiállított igazo-

lással, 

c) a társadalombiztosítás keretében folyósított ellátások esetében a kérelem benyújtását

megelızı hónapban kifizetett ellátás igazoló szelvényével, ennek hiányában az utol-

só havi bankszámla kivonattal,

d) vállalkozó esetében az illetékes NAV igazolásával, a kérelem benyújtását megelızı

gazdasági év személyi jövedelemadó alapjáról.

(4) A jövedelemszámításnál figyelmen kívül kell hagyni

a) a kérelem benyújtását megelızıen megszőnt havi rendszeres jövedelmet,



b) a vállalkozásból származó jövedelmet, feltéve, hogy a vállalkozási tevékenység

megszőnt.

(5)  Nincs  szükség  igazolásra  azon  adatok  tekintetében,  amelyek  a  Balatonboglári  Közös
Önkormányzati  Hivatal  Ordacsehi  Ügyfélszolgálati  Iroda  nyilvántartásában  fellelhetık,
valamint a közigazgatási hatósági eljárás és szolgáltatás általános szabályairól szóló 2004. évi
CXL.  törvény (a továbbiakban: Ket.)  36. §-ának (2)-(3) bekezdésében foglaltak szerint az
adat, illetve igazolás beszerezhetı.  

Az önkormányzati segély kifizetése 

9.§

 Az önkormányzati segély kifizetése a határozat jogerıre emelkedésétıl számított 15 napon

belül a Balatonboglári Közös Önkormányzati Hivatal Ordacsehi Ügyfélszolgálati Iroda házi-

pénztárából készpénzben, vagy postai feladással, vagy az ügyfél kérelme alapján átutalással

történik. A házipénztárból a döntést követı azonnali kifizetés a létfenntartást veszélyeztetı,

rendkívüli élethelyzetbe került személy esetében történhet.

 

Környezettanulmány 

10.§

 

(1) Amennyiben az önkormányzati segély iránti kérelemben elıadott életkörülmények vizs-

gálata kapcsán a kérelem megalapozott elbírálása szükségessé teszi, az igénylınél környezet-

tanulmányt kell készíteni. 

(2) Nem kell környezettanulmányt készíteni az igénylırıl, ha életkörülményeit a Balaton-

boglári Közös Önkormányzati Hivatal Ordacsehi Ügyfélszolgálati Iroda a kérelem benyújtá-

sát megelızı egy évben már vizsgálta és azokban lényeges változás nem feltételezhetı. 

                                                           Eljárási szabályok alkalmazása



                                                                         11.§

(1) Az önkormányzati segélyre való jogosultság, a jogosultat érintı jog és kötelezettség

megállapítására, továbbá a hatósági ellenırzésre a Ket. rendelkezéseit kell alkalmazni.

                                                                 

ZÁRÓ RENDELKEZÉSEK

12.§.

Jelen rendelet 2014. január 1-én lép hatályba.

Hatálybalépésével  egyidejőleg  hatályát  veszti  az  Ordacsehi  Község  Önkormányzatának  a
szociális ellátások helyi szabályozásáról 4/2009.(III.30.) 2.§ (1) bekezdés c, d pontjai, a 8.§
(1) bekezdésében az átmeneti segély, temetési segély szövegrész kihúzásra kerül, a 11.§ c, d
pontjai  hatályukat  vesztik,  a  21-29.§-  ok  hatályukat  vesztik,  az  Ordacsehi  Község
Önkormányzatának Szervezeti és Mőködési Szabályzatáról szóló 15/2010.(XII.17.) rendelet
1.  számú melléklete 4.  pontja helyébe az önkormányzati  segély szövegrész lép,  5.  pontja
helyébe méltányossági közgyógyellátás szövegrész lép, Hatályát veszti az Ordacsehi Község
Önkormányzatának a gyermekek pénzbeli és természetbeni ellátásáról és a gyermekvédelem
helyi rendszerérıl szóló 5/2004.(IV.01.) rendelet 10-13.§ai,15.§-a, a 16. § (1) bekezdésébıl az
„és  rendkívüli”  szövegrész  törlésre  kerül,  a  16.  §  b.  pontja  hatályát  veszti,  a  16.§  (4)
bekezdésébıl az  „és rendkívüli szövegrész törlésre kerül.

Kiss Miklós                                                            dr.Markó
Péter

polgármester                                                                      mb. jegyzı

   

Kihirdetve:

Ordacsehi, 2013.december 21.

                                                                      dr. Markó Péter 

           mb. jegyzı

 

 




